

PRESUPUESTO Colegio Sillvana Melgarejo

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
12	Losa de hormigón armado (se descuenta superposición con vigas)	Metros cúbicos	18,3	6.000.000	109.800.000
19	Mamparas divisorias con placas de maderada aglomerada en sanitarios (tipo eucatex) incluye aberturas (PI Baja)	Metros cuadrados	10	500.000	5.000.000
20	Mamparas divisorias con placas de maderada aglomerada en sanitarios (tipo eucatex) incluye aberturas (PI Alta)	Metros cuadrados	10	600.000	6.000.000
25	Techo chapa N° 26 sobre estructura metálica y maderado con aislante, según especificaciones y detalles.	Metros cuadrados	190,73	550.000	104.901.500
53	Ventiladores de techo de siete velocidades colocados. Planta baja y planta alta.	Unidad	16	970.000	15.520.000
61	Artefactos sanitarios colocados (inodoro mochila baja con doble descarga y migitorios), (Planta Baja)	Unidad Medida Global	1	12.000.000	12.000.000
62	Artefactos sanitarios colocados (inodoro mochila baja con doble descarga y migitorios) (Planta Alta)	Unidad Medida Global	1	12.000.000	12.000.000
63	Mesada de granito natural con bachas embutidas de porcelana (Planta Baja)	Unidad Medida Global	1	9.500.000	9.500.000
64	Mesada de granito natural con bachas embutidas de porcelana (Planta Alta)	Unidad Medida Global	1	9.500.000	9.500.000
65	Espejos colocados sobre mesada de laboratorios (Planta baja y Alta)	Unidad Medida Global	1	3.000.000	3.000.000
66	Pulsador para mingitorio con válvula automática (P Baja y PI Alta)	Unidad	4	1.000.000	4.000.000
67	Grifería para lavatorio en baños, colocada (P Baja y PI Alta)	Unidad	10	600.000	6.000.000
68	Canilla de servicio de bronce de 1/2" con pico para manguera instalada en baño (P Baja y PI Alta)	Unidad	2	4.000.000	8.000.000
69	Instalación completa de agua fría en baños de Damas y Varones (PB)	Unidad Medida Global	1	8.000.000	8.000.000
70	Instalación completa de agua fría en baños de Damas y Varones (PA)	Unidad Medida Global	1	6.000.000	6.000.000
80	Baranda metálica de doble caño y reja sencilla con soporte fijo en galería	Metro lineal	62	1.500.000	93.000.000
Total					601.240.459

Arq. Federico D. Fleitas R.
Servicio de Arquitectura
MOPC N° 2397